


A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

1 
 

Pořizovatel: 

Městský úřad Dobříš  

odbor výstavby a životního prostředí - úřad územního plánování  

Mírové náměstí 119 26301 Dobříš 

 

Zpracovatel: 

APRIS 3MP, s.r.o. 

K Roztokům 190 

Praha, 165 00 

 

Autorský tým: 

Urbanismus, koncepce krajiny a ÚSES  

 Ing. arch. Miroslava Tylšová (číslo autorizace 2755) 

 Ing. arch. Judita Fischerová 

 Ing. arch. Miloš Fischer 

 Ing. Iva Dvořáková 

 

Vodní hospodářství 

 Ing. Michal Chramosta (číslo autorizace 0000647) 

 

Energetika 

 Pavel Tesař (číslo autorizace 0007023) 

 

 

Seznam dokumentace: 

A.1  Návrh územního plánu - textová část 

A.2.1 Výkres základního členění území 

A.2.2 Hlavní výkres 

A.2.3 Veřejně prospěšné stavby a opatření 

A.2.4 Pořadí změn v území 

A.2.5 Technická infrastruktura - energetika, spoje 

A.2.6 Technická infrastruktura - vodní hospodářství 

A.2.7 Dopravní infrastruktura 

 

B.1 Odůvodnění - textová část 

B.2.1 Koordinační výkres 

B.2.2 Širší vztahy 

B.2.3 Předpokládané zábory půdního fondu 

B.2.4 Územní systém ekologické stability 

B.2.5 Vzorové řezy komunikací 

 

 

(tištěné výkresy jsou rozděleny na 4 výřezy - a,b,c,d; digitální verze ÚP je vždy jeden výkres) 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

2 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 

ČOV  čistírna odpadních vod 

CHLÚ  chráněné ložiskové území 

k.ú.  katastrální území 

NN  nízké napětí 

PRVKÚK Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje 

PUPFL  pozemky určené k plnění funkce lesa 

PÚR  Politika územního rozvoje České republiky 

TUV  teplá užitková voda 

ÚAP  územně analytické podklady 

ÚP  územní plán 

ÚSES  územní systém ekologické stability 

VDJ  vodojem 

VKP  významný krajinný prvek 

VO  veřejné osvětlení 

VPO  veřejně prospěšné opatření 

VPS  veřejně prospěšná stavba 

ZPF  zemědělský půdní fond 

ZCHÚ  zvláště chráněné území 

ZÚR  Zásady územního rozvoje Středočeského kraje 

 

 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

3 
 

OBSAH 

A. Vymezení zastavěného území ...................................................................................................................... 5 

B. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ............................................................... 5 

B.1 Koncepce rozvoje území ........................................................................................................................ 5 

B.2 Ochrana a rozvoj přírodních a kulturních hodnot v území ...................................................................... 5 

C. Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 

zeleně ..................................................................................................................................................................... 6 

C.1 Urbanistická koncepce ........................................................................................................................... 6 

C.2 Okrajová zóna sídla ............................................................................................................................... 8 

C.3 Významný výhled ................................................................................................................................... 8 

C.4 Vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a plochy změn v krajině............................................. 8 

C.5 Systém sídelní zeleně .......................................................................................................................... 10 

D. Koncepce veřejné infrastruktury a dalšího občanského vybavení ........................................................ 10 

D.1 Dopravní infrastruktura......................................................................................................................... 10 

D.1.1 Silniční doprava ............................................................................................................................... 10 

D.1.2 Místní a účelové komunikace .......................................................................................................... 11 

D.1.3 Železniční doprava .......................................................................................................................... 11 

D.1.4 Cyklistické trasy a stezky ................................................................................................................. 11 

D.1.5 Pěší trasy ......................................................................................................................................... 11 

D.2 Technická infrastruktura ....................................................................................................................... 12 

D.2.1 Zásobování elektrickou energií ........................................................................................................ 12 

D.2.2 Zásobování plynem ......................................................................................................................... 12 

D.2.3 Vodní hospodářství .......................................................................................................................... 12 

D.2.4 Spoje ............................................................................................................................................... 15 

D.2.5 Nakládání s odpady ......................................................................................................................... 15 

D.3 Občanské vybavení.............................................................................................................................. 15 

D.4 Veřejná prostranství ............................................................................................................................. 15 

E. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v 

krajině, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochrana před 

povodněmi, rekreace, dobývání nerostů ........................................................................................................... 16 

E.1 Koncepce uspořádání krajiny ............................................................................................................... 16 

E.2 Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití.................................................................................... 16 

E.3 Vymezení ploch změn v krajině ........................................................................................................... 16 

E.4 Územní systém ekologické stability (ÚSES) ........................................................................................ 18 

E.4.1 Regionální a nadregionální prvky ÚSES .......................................................................................... 18 

E.4.2 Lokální prvky ÚSES ......................................................................................................................... 18 

E.5 Prostupnost krajiny............................................................................................................................... 18 

E.6 Protierozní ochrana .............................................................................................................................. 18 

E.7 Ochrana před povodněmi ..................................................................................................................... 18 

E.8 Rekreace .............................................................................................................................................. 18 

E.9 Dobývání nerostů ................................................................................................................................. 18 

F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu ...................................... 20 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

4 
 

G. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování 

obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit .. 34 

H. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze uplatnit 

předkupní právo .................................................................................................................................................. 36 

I. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona .......................................... 36 

J. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 

územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do 

evidence územně plánovací činnosti ................................................................................................................. 36 

K. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 

regulačního plánu ................................................................................................................................................ 38 

L. Stanovení pořadí změn v území (etapizaci) .............................................................................................. 38 

M. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovávat 

architektonicko-stavební řešení projektové dokumentace jen autorizovaný architekt ................................ 38 

N. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů grafické části ..................................................... 39 

 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

5 
 

A. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Řešené území Územního plánu Chotilsko je vymezeno správní hranicí obce Chotilsko. Ve správě obce je 6 

katastrálních území - Chotilsko, Křeničná, Hněvšín, Prostřední Lhota, Sejcká Lhota a Záborná Lhota. Jako podklad 

pro vymezení zastavěného území sloužila hranice vymezená v Územně analytických podkladech, která byla 

aktualizována k 5.12.2018.  

 

Zastavěné území je patrné zejména ve výkrese A.2.1. 

B. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

B.1 Koncepce rozvoje území 

Územní plán udržuje sídla co nejkompaktnější. Je respektována stávající struktura místních částí a nově 

navrhované lokality jsou umisťovány s ohledem na vazbu na současná jádra a stabilizované lokality. Cílem je také 

ochrana a obnova historických návsí, které představují významný prvek v urbanismu jednotlivých vsí a mají 

důležitou úlohu ve společenském životě místních obyvatel. Je zvýšena prostupnost území z důvodu lepšího 

propojení a turistické dostupnosti jednotlivých místních částí. 

B.2 Ochrana a rozvoj přírodních a kulturních hodnot v území 

Z hlediska přírodních hodnot a ekologické stability je na tom řešené území velmi dobře - 43% plochy území tvoří 

lesy. Cílem územního plánu je zabírat pouze nutné plochy ZPF a v případě potřeby stanovuje pořadí změn v území. 

Území má velmi členitou morfologii a je třeba chránit důležité horizonty v krajině, stejně jako je třeba chránit a 

obnovovat liniovou krajinnou zeleň (aleje a stromořadí), které jsou pro řešené území velmi typické. 

 

Co se kulturních hodnot týče, jednotlivá sídla mají zachovalé původní historické struktury, k necitlivým zásahům 

v minulosti docházelo jen ojediněle. Jádra místních částí jsou však poměrně zastaralá a je třeba je chránit a 

obnovovat. Stejně tak je třeba chránit kulturní stopy v krajině - drobnou architekturu, křížky, boží muka atd. Pro 

historická jádra místních částí a stavby, které je vymezují, je ochrana stanovena v kapitole L. 

 

Drobná architektura v krajině a sídlech a významné stavby, které je třeba chránit a udržovat, jsou znázorněny ve 

výkrese B.2.1 Koordinační výkres. 

 

V území se nachází tyto kulturní památky (dle památkového katalogu): 

▪ kostel sv. Fabiána a Šebestiána v Živohošti (katalogové číslo 1000142032, parcely č. st. 70, st. 71, 425, k.ú. 

Křeničná) 

▪ areál fary v Živohošti (katalogové číslo 1000142816, parcela č. st. 49, k.ú. Křeničná) 

▪ boží muka v Hněvšíně (katalogové číslo 1000152483, parcela č. 23, k.ú. Hněvšín) 

▪ sýpka v Prostřední Lhotě (katalogové číslo 1000148848, parcela č. st. 23/24) 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

6 
 

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 

PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

C.1 Urbanistická koncepce 

Území obce se skládá z šesti katastrálních území, v nichž leží 13 místních částí. Konkrétně k.ú. Chotilsko (Chotilsko 

a Lipí), k.ú. Hněvšín (Hněvšín a Knihy), k.ú. Křeničná (Křeničná a Živohošť), k.ú. Prostřední Lhota (Prostřední 

Lhota, Cholín - Boubovny, Kobylníky, Mokrsko a Smilovice), k.ú. Sejcká Lhota (Sejcká Lhota), k.ú. Záborná Lhota 

(Záborná Lhota). 

 

Obecně návrh územního plánu udržuje sídla co nejkompaktnější. Je respektována stávající struktura místních částí 

a nově navrhované lokality jsou umisťovány s ohledem na vazbu na současná jádra a stabilizované lokality. Cílem 

je také ochrana a obnova historických návsí, které představují významný prvek v urbanismu jednotlivých místních 

částí a mají důležitou úlohu ve společenském životě místních obyvatel. 

 

Důraz je pak kladen i na začlenění sídel do krajiny. V tomto smyslu jsou vymezeny okrajové oblasti místních částí, 

kde je doporučen postup pro umisťování staveb tak, aby bylo docíleno historicky ověřeného rozhraní: místní část / 

zahrada (sad) / krajina (louky, pole, lesy). Aby bylo zamezeno nekoordinovanému rozrůstání sídel do krajiny, je 

v případě vymezení větších zastavitelných ploch zároveň stanoveno pořadí změn v území (viz kapitola K). 

 

Chotilsko (k.ú. Chotilsko) 

Jádro místní části tvoří pravidelná obdélníková náves podél hlavní komunikace. Spodní částí návsi protéká potok 

a horní část je ukončena kapličkou. Většina okolních domů je orientována štítem do návsi, některé jsou doplněné 

příčně orientovanou stodolou umístěnou hlouběji na pozemku. Pozemky jednotlivých domů dále do krajiny 

pokračují jako sady. Nová zastavitelná území jsou vymezena na severu, jihu a východu místní části. K zajištění 

kompaktnosti a zamezení ojedinělých staveb „uprostřed polí“ je stanovena etapizace. 

 

V katastru se nachází také lokalita V Ráji - jedná se o chatovou oblast lokalizovanou převážně v k.ú. Čím. Do k.ú. 

Chotilsko zasahuje pouze několik objektů a územní plán zde nenavrhuje žádné změny. 

 

Lipí (k.ú. Chotilsko) 

Místní část tvořena domy umístěnými po jedné straně komunikace. Územní plán zde navrhuje pouze minimální 

změny. 

 

Hněvšín (k.ú. Hněvšín) 

Místní část umístěná v poměrně svažitém terénu. Je zde nově vymezena plocha pro individuální rekreaci, kterou 

podrobněji prověří územní studie. 

 

Knihy (k.ú. Hněvšín) 

Jedná se o chatovou lokalitu u Hněvšína, jejíž jedna část je umístěna u břehu Slapské nádrže a druhá se nachází 

v blízkosti historického statku. Územní plán zde vymezuje několik menších zastavitelných ploch.   

 

Křeničná (k.ú. Křeničná) 

Náves je nepravidelná a její hlavní dominanty jsou velká lípa, požární nádrž a křížek. Prostor lze rozdělit na plochu 

kolem nádrže, prostor okolo požární zbrojnice a hřiště za nádrží. Domy jsou orientovány převážně štítem do návsi. 

Územní plán vymezuje nové zastavitelné plochy podél původní historické cesty, která vedla do Chotilska. 

 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

7 
 

V katastru Křeničné se dále nachází chatové oblasti Záhoří, několik Chat pod Křeničnou a rozhledna Besedná se 

stejnojmennou usedlostí. 

 

Živohošť (k.ú. Křeničná) 

Jde o největší chatovou oblast řešeného území. Kromě objektů individuální rekreace se zde nachází také několik 

staveb pro hromadnou rekreaci. V osadě je také jediný kostel a hřbitov v řešeném území - jde o pozůstatky původní 

místní části Živohošť, jenž byla zatopena vodní nádrží. Územní plán zde navrhuje pouze drobné změny. 

 

Prostřední Lhota (k.ú. Prostřední Lhota) 

Dominantu místní části tvoří velký rybník obklopený domy. Na severní straně jsou k němu domy orientovány 

převážně předními štíty a zahrady pokračují do krajiny směrem od rybníka. Architektonickou dominantu tvoří 

barokní špýchar. Místní část v současné době nemá náves nebo jiný hlavní veřejný prostor. Územní plán vymezuje 

prostor pro nové veřejné prostranství v zastavitelné ploše z původního územního plánu. Tato lokalita bude 

prověřena územní studií.  

 

Cholín - Boubovny (k.ú. Prostřední Lhota) 

Chatová oblast situovaná při břehu vodní nádrže Slapy. Územní plán zde nenavrhuje žádné změny. 

 

Kobylníky (k.ú. Prostřední Lhota) 

Chatová oblast situovaná okolo historické hospodářské usedlosti. Územní plán zde nenavrhuje žádné změny. 

 

Mokrsko (k.ú. Prostřední Lhota) 

Místní část částečně ležící v chráněném ložiskovém území. Územní plán zde navrhuje doplnění zástavby podél 

komunikace do Čeliny. 

 

Smilovice (k.ú. Prostřední Lhota) 

Rekreační lokalita složená z objektů pro individuální rekreaci a z objektů sloužících pro vzdělávání a ubytování 

(Ministerstvo financí).  

 

Sejcká Lhota (k.ú. Sejcká Lhota) 

Vzhledem ke své ploše má místní část poměrně velkou pravidelnou náves. Ta je z velké části travnatá a středem 

prochází silnice. Výrazným prvkem návsi je stromořadí rovnoběžné s její delší stranou. Vodní plochu zde tvoří 

požární nádrž. Domy jsou do návsi orientovány štítem i okapem a pozemky pokračují dál do krajiny jako sady a 

zahrady. Územní plán zachovává původní navrhované plochy. 

 

V okolí místní části se dále nacházejí drobné chatové oblasti. 

 

Záborná Lhota (k.ú. Záborná Lhota) 

Místní část obklopuje dvojici rybníků. Kolem horního je situován hlavní prostor návsi, která je z většiny tvořená 

travnatou plochou. Většina domů je orientována štítem směrem k rybníkům. Pozemky pokračují dále směrem do 

krajiny jako sady a zahrady. Územní plán převážně zachovává původní navrhované zastavitelné plochy. Vzhledem 

k jejich velikosti je stanoveno pořadí změn v území. 

 

V katastru se nachází také část lokality Pánkov, kde územní plán zachovává původní navrhované plochy. 

 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

8 
 

C.2 Okrajová zóna sídla 

Územní plán v hlavním výkrese vymezuje prvek „okrajová zóna sídla“, který úzce souvisí s urbanistickou koncepcí 

sídel a rozhraním mezi sídlem a krajinou.  

 

Veškeré stavební pozemky, které budou oploceny a jsou na okraji místní části (sousedí s vymezeným prvkem 

přímo, nebo přes komunikaci), doporučujeme navrhovat v souladu s následujícími požadavky na prostorové 

uspořádání: 

 

Oplocení 

Průhledná část oplocení by měla tvořit minimálně 40% celkové plochy oplocení. Toto doporučení se vztahuje na 

oplocení sousedící s okrajovou zónou sídla, tedy na  oplocení na rozhraní sídla a krajiny. Doporučení se vztahuje 

na nově umisťované oplocení i na změnu stávajícího oplocení. 

 

Umístění objektů na pozemek 

Na pozemku, který sousedí s prvkem okrajové zóny sídla, doporučujeme nové objekty umisťovat na tu polovinu 

pozemku, která je dále od grafického vymezení prvku. Cílem je zachování klasického rozhraní místní část - zahrada 

- krajina. Tento požadavek se nevztahuje na případy, kdy mezi stavebním pozemkem a krajinou je komunikace. 

C.3 Významný výhled 

Územní plán vymezuje významné výhledy na jednotlivé místní části. Tyto výhledy reprezentují nejpodstatnější 

pohledy na místní části z okolní krajiny. Při navrhování a povolování nových staveb doporučujeme posoudit, zdali 

jsou tyto objekty v souladu s okolní zástavbou, tedy měřítkem a strukturou stávajících sídel. 

C.4 Vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a plochy změn v krajině 

Územní plán nevymezuje plochy přestavby. 

 

Jsou navrženy tyto zastavitelné plochy:  

 

Katastrální území Označení Výměra [ha] Funkční využití 

Záborná Lhota Z-ZL1 0,343 RI 
 

Z-ZL2 0,588 RI 
 

Z-ZL3 0,314 SV; PV 
 

Z-ZL4 3,844 SV; PV; ZS 
 

Z-ZL5 0,477 SV 
 

Z-ZL6 1,055 SV 
 

Z-ZL7 0,591 SV 
 

Z-ZL8 0,083 TI 

Chotilsko Z-CH1 5,07 SV.2 
 

Z-CH2 0,466 TI; OVK; PV 
 

Z-CH3 2,598 SV.2; PV; NP 
 

Z-CH4 2,005 SV.2; PV; NP 
 

Z-CH5 1,549 SV.2; PV 
 

Z-CH6 0,162 SV 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

9 
 

 
Z-CH7 0,207 SV 

 
Z-CH8 3,425 VX; DS.M 

 
Z-CH9 3,465 SV.2 

 
Z-CH10 0,623 OVK 

Křeničná Z-K1 0,804 OVK 
 

Z-K2 0,756 SV 
 

Z-K3 0,297 SV 
 

Z-K4 2,669 SV; PV 
 

Z-K5 0,773 SV 
 

Z-K6 1,106 RI 
 

Z-K7 0,026 TI 
 

Z-K8 0,107 TI 

Hněvšín Z-H1 0,187 SV 
 

Z-H2 0,176 RI 
 

Z-H3 0,107 RI 
 

Z-H4 0,389 RH 
 

Z-H5 0,423 RI 
 

Z-H6 0,451 RI 
 

Z-H7 0,789 RI 
 

Z-H8 0,169 RI 
 

Z-H9 1,805 VZ.2 
 

Z-H10 0,359 SV 

Prostřední Lhota Z-PL1 2,604 SV.2 
 

Z-PL2 1,477 SV.2; PV 
 

Z-PL3 0,906 VZ.2 
 

Z-PL4 2,110 SV.2; PV 
 

Z-PL5 2,022 SV.2; ZS 
 

Z-PL6 0,522 OS 
 

Z-PL7 2,226 SV; DS 
 

Z-PL8 0,057 TI 
 

Z-PL9 1,293 BV 
 

Z-PL10 0,151 SV.2 
 

Z-PL11 0,400 DS.M 
 

Z-PL12 0,186 RI 
 

Z-PL13 0,676 VZ.2 
 

Z-PL14 1,999 SV.2 
 

Z-PL15 5,021 TI; VX; OVK 
 

Z-PL16 0,126 SV.2 

Sejcká Lhota Z-SL1 2,005 SV 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

10 
 

 
Z-SL2 0,351 SV 

 
Z-SL3 2,571 SV 

 
Z-SL4 0,173 VX 

 
Z-SL5 0,451 SV 

 
Z-SL6 0,386 SV 

 
Z-SL7 0,271 SV 

 
Z-SL8 0,150 RI, DS.M 

 
Z-SL9 0,646 RI 

 

C.5 Systém sídelní zeleně 

Územní plán nevymezuje nové plochy veřejné zeleně uvnitř jednotlivých sídel. 

 

V systému krajinné zeleně je doplněna doprovodná liniová zeleň podél komunikací. Dále jsou navrženy plochy 

zeleně pro zajištění funkčnosti prvků ÚSES. Pro snížení rizika eroze půdy je navrženo zmenšení velikosti 

obdělávaných polí a jejich oddělení pomocí mezí a remízků. 

D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A DALŠÍHO OBČANSKÉHO 

VYBAVENÍ 

D.1 Dopravní infrastruktura 

D.1.1 Silniční doprava 

Na území obce se nacházejí v současné době tyto silnice II. a III. třídy : 

Silnice č. II/102 Praha - Milevsko (protíná středy místních částí Prostřední Lhota, Mokrsko i Chotilsko, pokračuje 

směrem na Korkyni)  

Silnice č. II/114 Cerhovice - Benešov (prochází místními částmi Křeničná, Lipí a končí v Chotilsku, napojuje se na 

silnici č. II/102)  

Silnice č. III/10218 Chotilsko - Záborná Lhota 

Silnice č. III/ 10219 Prostřední Lhota - Nový Knín 

Silnice č. III/ 10220 Prostřední Lhota - Sejcká Lhota 

Silnice č. III/11426 Chotilsko - Čím 

Silnice č. III/11427 Lipí - Stará Živohošť 

Silnice č. III/11428 Lipí - Hněvšín  

Silnice č. III/11429 Čím - Křeničná 

Silnice č. III/11430 Křeničná na III/11427 Stará Živohošť 

 

Základní systém silniční dopravy bude zachován. Při rekonstrukcích těchto silnic a umísťování nových staveb a 

skupin staveb podél nich, doporučujeme v zastavěném a zastavitelném území vytvořit chodník šíře minimálně 

1,5m. Při výstavbě a rekonstrukci silničních komunikací v nezastavěném území je třeba počítat dle návrhu ÚP 

s doprovodnou liniovou zelení (stromořadí / alej), samostatnou cyklostezkou nebo chodníkem. 

 

Kategorie komunikací je patrná z výkresu A.2.7. Vzorové řezy pro navrhované a rekonstruované komunikace jsou 

zobrazeny ve výkrese B.2.5.  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

11 
 

D.1.2 Místní a účelové komunikace 

Veškeré nově budované komunikace a rekonstruované komunikace budou uspořádány s ohledem na zabezpečení 

průjezdu jednotek hasičské záchranné služby, lékařské služby a svozu komunálního odpadu. Komunikace budou 

navrženy tak, aby byl umožněn však dešťových vod. 

 

Kategorie komunikací je patrná z výkresu A.2.7 Dopravní infrastruktura. Vzorové řezy pro navrhované a 

rekonstruované komunikace jsou zobrazeny ve výkrese B.2.5 Vzorové řezy komunikací.  

D.1.3 Železniční doprava 

Řešeným územím neprochází železniční spoje a nové trasy nejsou navrhovány. 

D.1.4 Cyklistické trasy a stezky 

Územím obce prochází napříč vyhlídková cyklotrasa č. 301 směrem od Cholínského mostu přes Mokrsko, 

Prostřední Lhotu, Sejckou Lhotu, Lipí, Besednou a Křeničnou směrem do Buše. Z Prostřední Lhoty na západ 

odbočuje trasa č. 308 směrem do Dobříše. 

 

Územní plán navrhuje tyto cyklostezky: 

Záborná Lhota - Chotilsko 

Chotilsko - Prostřední Lhota 

Prostřední Lhota - Mokrsko 

ze Záborné Lhoty směrem na Nový Knín (mimo řešené k.ú.) 

z Chotilska směrem na Čím (mimo řešené k.ú.) 

z Chotilska do Lipí a dále kolem Křeničné směrem na Nebřich (mimo řešené k.ú.) 

Průběhy cyklostezek jsou patrné z výkresu A.2.7 Dopravní infrastruktura. Při navrhování doporučujeme postupovat 

podle vzorových řezů zobrazených ve výkrese B.2.5 Vzorové řezy komunikací. 

D.1.5 Pěší trasy 

Z Cholína vede žlutá turistická trasa přes Mokrsko, rozhlednu Veselý Vrch a Hněvšín do Živohošti. Z rozcestí pod 

Veselým Vrchem navazuje modrá turistická trasa do Prostřední Lhoty a dále na západ, z rozcestí Nad Sejckou 

hájovnou vychází zelená turistická trasa na severovýchod přes Sejckou Lhotu a rozhlednu na Besedné do 

Křeničné. Z Živohošti vychází červená turistická trasa na severozápad kolem Křeničné do Čími. Přes Živohošťský 

most odbočují další dvě trasy na druhý břeh – modrá trasa vede do Jablonné a zelená trasa vede do Nové Živohošti. 

 

V oblasti se nacházejí tři naučné stezky, které jsou věnovány významným faktorům a osobnostem působícím na 

tuto oblast.  

▪ Naučná stezka Vymyšlenská pěšina  

Naučná stezka sestupuje od rozhledny na Veselém vrchu u místní části Mokrsko do osady Kobylníky. Seznamuje 

s faunou, flórou a přírodními poměry přírodní rezervace Vymyšlenská pěšina rozkládající se na příkrých lesnatých 

březích Vltavy a zároveň informuje např. o způsobech obnovy lesa, a připomíná voraře, kteří se plavili po Vltavě v 

době před vybudováním přehrad vltavské kaskády. 

▪ Naučná stezka Zlaté Psí hory 

Naučná stezka seznamuje s jedním z největších známých ložisek zlata v Evropě v okolí Mokrska a Veselého vrchu. 

Charakterizuje jednotlivé části ložiska, informuje o jejich geologickém složení, a upozorňuje na stará i novodobá 

báňská díla. Částí trasy vede stezka po okraji přírodní rezervace Vymyšlenská pěšina.  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

12 
 

▪ Naučná stezka prof. Františka Drtiny 

Trasa stezky vede od rozcestí na naučné stezce Vymyšlenská pěšina a nalezneme na ní informace o řádu 

Křižovníků s červenou hvězdou, lesním ptactvu a rostlinstvu, životě a díle prof. Drtiny.  

 

Stávající stav je z hlediska prostupnosti krajiny nevyhovující - některé sousedící místní části jsou spojeny pouze 

silnicí a nevedou mezi nimi žádné pěší trasy. Územní plán navrhuje zvýšení prostupnosti krajiny doplněním cestní 

sítě a cyklostezek. 

 

Územní plán řeší nové propojení dvou břehů řeky Vltavy, která představuje bariéru jak pro pěší, tak pro cyklisty. 

Navrženo je propojení břehů například visutým mostem nebo přívozem z Kobylníků na druhý břeh do prostoru 

Ostromeče (k.ú. Radíč). Návrh respektuje stávající přívoz z Nové Živohošti na Starou Živohošť.  

 

Dále je navrženo pěší propojení přes zátoku u Živohošťského mostu tak, aby vedla pěší turistická cesta mimo 

komunikaci II/114, po které vede značená trasa dnes. 

D.2 Technická infrastruktura 

D.2.1 Zásobování elektrickou energií 

Územím prochází vedení velmi vysokého napětí 110kV, ze kterého jsou paprskovitě zásobovány jednotlivé místní 

části. Toto vedení prochází mezi částmi Chotilsko, Záborná Lhota a Prostřední Lhota. Kolem Záborné Lhoty dále 

prochází vedení velmi vysokého napětí 220kV.  

 

Místní rozvody v místních částech jsou řešeny pomocí trafostanic a převážně nadzemního vedení, v zemi jsou 

vedeny pouze rozvody v nových lokalitách. Územní plán navrhuje nové trafostanice a související vedení. Prioritou 

je ukládání vedení do podzemních kabelových tras v souběhu s trasami slaboproudých rozvodů a VO. Nové a 

rekonstruované trafostanice budou řešeny jako pozemní. Stávající trafostanice budou upraveny - posílení 

transformátoru a vybudováním nových transformátorů. Vytápění objektů a ohřev TUV je uvažován elektřinou, 

tepelnými čerpadly a pevnými palivy. Pro pokrytí potřeby nárůstu elektrické energie bude v případě potřeby 

provedena náhrada stávající nevyhovující sítě NN novými kabelovými rozvody 1 kV a novými přípojkovými 

skříněmi. 

 

V území se nachází také vedení veřejného osvětlení.  

D.2.2 Zásobování plynem 

Území není plynofikováno. Územní plán počítá s původní koncepcí středotlakého rozvodu plynu. Ten bude napojen 

na vysokotlaký rozvod a související regulační stanici u Záborné Lhoty. Do této regulační stanice by byl plyn přiveden 

z Nového Knína, který v tuto chvíli není plynofikován. 

D.2.3 Vodní hospodářství  

D.2.3.1 Zásobování pitnou vodou 

Stávající stav 

Část místních částí je připojena na veřejný vodovod z vrtaných studen (Smilovice, Záborná Lhota, Chotilsko, Lipí, 

Prostřední Lhota, Sejcká Lhota a Mokrsko). Některé místní části využívají upravenou vodu ze Slapské nádrže 

(Živohošť, Cholín - Boubovny). U místních částí jsou pro zásobování vodou využity domovní studny s rozkolísanou 

vydatností a kvalitou vody (Hněvšín, Křeničná, Lipí, Záhoří, Knihy, Kobylníky). 

 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

13 
 

Respektovány budou stávající vodní zdroje a vodojemy v jednotlivých sídlech vč. jejich ochranných pásem, 

respektovány budou stávající vodovodní řady.  

 

Plochy a objekty, které nebude možné zásobovat z místních vodovodních systémů lze zásobovat individuálně 

prostřednictvím vlastních studní na základě prokázání, že jejich realizací nedojde k ovlivnění stávajících vodních 

zdrojů.  

 

V lokalitě se nacházejí tyto vodojemy:  

VDJ Chotilsko - kapacita 2x 40m3, (PRVKÚK uvádí 1x30 m3 - 358,85/356,1 m n.m.), zásobuje Chotilsko, Lipí a 

částečně Zábornou Lhotu (ta je zásobena také z k.ú. Nový Knín); voda je do vodojemu přiváděna z vrtů u Chotilska;  

VDJ Mokrsko - Prostřední Lhota – kapacita 1x 30m3 (PRVKÚK uvádí 1x 40 m3 cca 441 m n.m.)., zásobuje 

Prostřední Lhotu a Mokrsko; voda je do vodojemu přiváděna ze studny východně od Prostřední Lhoty 

VDJ Smilovice - zásobuje Smilovice; voda je do vodojemu přiváděna z k.ú. Čelina; kapacita 2x 250m3 

VDJ Živohošť - kapacita 2x 25m3, (PRVKÚK uvádí 2x 30 m3 – cca 305 m n.m.) zásobuje Živohošť; voda je do 

vodojemu přiváděna z infiltrační studny na břehu Slapské nádrže a úpravny vody, která je u hotelu Stará Živohošť 

 

Navrhované řešení 

Návrhové kapacity pro veřejný vodovod 

Počet obyvatel jednotlivých částí, které budou zásobovány veřejným vodovodem 

Záborná Lhota   105  

Chotilsko   175 

Sejcká Lhota    80 

Prostřední Lhota   214 

Mokrsko    25 

Křeničná    52 

Hněvšín    10 

Smilovice   21 

Cholín – Bouboviny 

Kobylníky  

Knihy  

Živohošť  

 

Potřeba vody je uvažována dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 448/2017 Sb. celkem 36 m3/rok pro jednoho obyvatele 

 

Potřeba vody  

Záborná Lhota  105 x 36 = 3.780 m3/rok  10,4 m3/den 

Chotilsko  175 x 36 = 6.300 m3/rok  17,3 m3/den 

Sejcká Lhota   80 x 36 = 2.880 m3/rok  7,9 m3/den 

Prostřední Lhota  214 x 36 = 7.704 m3/rok  21,1 m3/den 

Mokrsko   25 x 36 = 900 m3/rok  2,5 m3/den 

Křeničná   52 x 36 = 1.872 m3/rok  5,1 m3/den 

Hněvšín   10 x 36 = 360 m3/rok  1,0 m3/den 

Smilovice  21 x 36 = 756 m3/rok  2,1 m3/den 

Celkem   24.552 m3/rok   67,3 m3/den 

 

Celková kapacita a vydatnost stávajících veřejných vodních zdrojů je dostatečná i pro budoucí rozvoj území a 

mnohonásobně přesahuje skutečnou potřebu v zájmovém území. 

 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

14 
 

Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu a posílení provozuschopnosti vodovodu v celé oblasti se navrhují v 

územním plánu tyto úpravy: 

U vodojemu Živohošť (cca 304 m n.m.) bude provedena úprava a rozšíření o čerpací stanici, ze které bude voda 

dopravována do vodojemu Křeničná 2x 15m3 (nad Křeničnou cca 448 m n.m.) a do vodojemu Besedná 2x 10 m3 

(cca 436 m n.m.).  

Z vodojemu Křeničná bude gravitačně zásobována osada Křeničná a z vodojemu Besedná budou gravitačně 

zásobovány lokality Hněvšín a výhledově lokalita Knihy.  

Z vodojemu Křeničná bude veden gravitační nátok do vodojemu Chotilsko (326 m n.m.) pro posílení oblasti 

Chotilska. Z vodojemu Chotilsko bude gravitačně zásobováno Chotilsko a také Lipí.  

U vodojemu Chotilsko bude osazena čerpací stanice a z vodojemu bude veden výtlačný řad přes Chotilsko a 

Zábornou Lhotu směr Nový Knín. 

Z vodojemu Chotilsko (cca 326 m n.m.) je navržen výtlak do vodojemu Mokrsko - Prostřední Lhota (cca 428 m 

n.m.) pro posílení kapacity zdroje.  

Je navržen vodojem pro Sejckou Lhotu 1x 10 m3 (cca 444 m n.m.), který bude zásobován z vodojemu Chotilsko 

(cca 326 m n.m.). Do spotřebiště v Sejcké Lhotě bude veden gravitační vodovod. 

V Záborné Lhotě, Smilovicích a na Živohošti zůstává systém zásobování vodou zachován, případně bude 

rozšiřován. 

V místních částech Cholín – Bouboviny a Kobylníky zůstane zachován systém zásobování vodou z domovních 

studní. 

D.2.3.2 Nakládání se splaškovou odpadní vodou 

V současné době se stávající splašková kanalizace a ČOV nachází pouze v Živohošti a Smilovicích. Tyto stavby 

budou respektovány. 

 

V Záborné Lhotě, Chotilsku, Prostřední Lhotě, Mokrsku a Sejcké Lhotě je navržena oddílná splašková kanalizace 

a ČOV. V Lipí je uvažováno s kanalizací a s přečerpáváním splaškových vod na ČOV Chotilsko. Nové kanalizační 

stoky v jednotlivých sídlech budou budovány, s ohledem na terénní poměry, jako kombinace gravitační a tlakové 

kanalizace. 

 

V Křeničné budou osazeny domovní čistírny odpadních vod a pro odvádění vyčištěných odpadních vod bude 

využita stávající jednotná kanalizace. K případnému dočištění jsou navrženy dva biologické rybníky.  

 

U ostatních sídel se počítá se zachováním stávajícího stavu – bezodtokové jímky na vyvážení, případně zde budou 

navrženy domovní čistírny s likvidací vyčištěných odpadních vod vsakováním. 

D.2.3.3 Dešťové vody 

Veškeré nově navržené a rekonstruované zpevněné plochy v intravilánu místních částí budou navrhovány tak, aby 

přednostně umožňovaly vsak dešťových vod, odváděné vody budou retenovány a v případě potřeby využity pro 

zálivku veřejné zeleně. Nejsou navrhována nová zařízení pro odvod dešťových vod. 

 

Při rozhodování o změnách v území a využívání území budou respektovány zásady:  

▪ pokud to místní podmínky dovolí, bude dešťová kanalizace budována jako oddílná pouze pro odvodnění 

veřejných komunikací.  

▪ likvidace dešťových vod na soukromých pozemcích bude prioritně zajištěna vsakem na vlastním pozemku.  

▪ stavby a opatření pro likvidaci dešťových vod lze realizovat v souladu s podmínkami využití jednotlivých ploch 

s rozdílným způsobem využití. Povrchové vody jsou částečně sváděny do vodotečí, částečně je také v lokalitách 

vybudována dešťová kanalizace, jejíž průběh ale není znám.  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

15 
 

D.2.3.4 Vodní toky a vodní plochy 

Při rozhodování o změnách v území a využívání území budou respektovány zásady:  

▪ respektovány budou stávající vodní plochy a toky včetně plošně a katastrálně nevymezených a bude zajištěn 

režim jejich ochranných, resp. manipulačních pásem.  

▪ v blízkosti vodních ploch a toků nebudou umisťovány žádné stavby, které by mohly ovlivnit odtokové poměry v 

území nebo znemožnit možnost opravy a údržby koryta vodních toků.  

▪ respektovány budou trasy hlavních odvodňovacích zařízení.  

▪ nové vodní plochy je přípustné budovat v souladu s podmínkami využití v plochách navazujících na stávající, 

případně revitalizované vodní toky. 

▪ pro snížení odtoku vod z krajiny je možné budovat protipovodňová a protierozní opatření, jako součást ploch v 

nezastavěném území. 

D.2.4 Spoje 

V území se nachází vedení dálkových telekomunikačních kabelů. Dále tudy prochází radiové komunikační paprsky. 

Územní plán nenavrhuje nová telekomunikační vedení. 

D.2.5 Nakládání s odpady 

Sběr komunálního odpadu je zajištěn individuálními popelnicemi. Sběr tříděného odpadu je zajištěn kontejnery na 

tříděný odpad. V rámci revitalizace úpravy veřejných prostranství je prioritou též úprava a vybudování prostorů pro 

tříděný odpad v pohledově neexponovaném místě. V řešeném území se nenachází skládka odpadu a není 

navržena plocha pro skladování odpadu. Likvidace odpadu bude nadále zajištěna smluvně. 

D.3 Občanské vybavení 

Územní plán zachovává původní plochy občanského vybavení. Navrhované plochy občanského vybavení byly 

převzaty z původního územního plánu. 

 

Civilní ochrana 

Řešení civilní ochrany obyvatelstva bylo převzato z původního územního plánu. Jedná se o plochy pro ukrytí 

obyvatelstva v důsledku mimořádných událostí, evakuace a ubytování, skladování materiálu civilní ochrany a 

humanitární pomoci, zásobování elektrickou energií a vodou atd.  

 

Civilní ochranu lze řešit v těchto místech: 

▪ Chotilsko - v návaznosti na obecní úřad a v prostoru kolem obchodu 

▪ Prostřední Lhota - v prostoru okolo bývalé prodejny potravin, naproti špýcharu, v budoucnu také na ploše 

veřejného prostranství 

▪ Záborná Lhota - v prostoru kolem hasičské základny a přilehlých veřejných prostranstvích 

D.4 Veřejná prostranství 

Stávající veřejná prostranství budou respektována. Ochrana stávajících návsí je popsána v kapitole L. 

 

Územní plán vymezuje nové veřejné prostranství v Prostřední Lhotě. Plocha a poloha tohoto prostranství je však 

pouze orientační. Konkrétní plochu a polohu prověří regulační plán.  

 

Nový veřejný prostor by měl odpovídat kulturním a společenským potřebám místní části a jeho plocha by měla být 

přibližně 5000 - 6000 m2. 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

16 
 

E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S 

ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ, ÚZEMNÍ SYSTÉM 

EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ 

OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ 

E.1 Koncepce uspořádání krajiny 

Územní plán nemění zásadně stávající krajinný ráz území. Pro snížení rizika eroze půdy je navrženo zmenšení 

velikosti obdělávaných polí a jejich oddělení pomocí mezí a remízků, které pomáhají zadržovat vodu v krajině. UP 

podporuje a umožňuje přeměnu velkých ploch polí na trvalé travní porosty, pastviny, sady atd. Územní plán 

navrhuje nové rybníky, které umožní lépe hospodařit s vodou zejména v období sucha.  

 

Významným prvkem v koncepci krajiny je doprovodná liniová zeleň podél komunikací. Územní plán vymezuje 

stávající doprovodnou zeleň (o kterou je třeba pečovat a chybějící stromy doplňovat) a navrhuje doplnění dalších 

stromořadí. Stejně tak je třeba chránit kulturní stopy v krajině - drobnou architekturu, křížky, boží muka atd. Tyto 

prvky jsou vyznačeny ve výkrese A.2.2 Hlavní výkres. 

 

Koncepce uspořádání krajiny včetně doplnění cestní sítě pro pěší a cyklisty bude přejato do připravovaných 

komplexních pozemkových úprav. 

E.2 Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 

Územní plán vymezuje tyto krajinné plochy (podrobnější popis využití viz kapitola F): 

Plochy zemědělské - NZ 

Plochy zemědělské specifické NZ.s 

Plochy lesní - NL 

Plochy smíšené nezastavěného území - NS 

Plochy přírodní - NP 

Plochy vodní a vodohospodářské - W 

 

E.3 Vymezení ploch změn v krajině 

Jsou navrženy tyto plochy změn v krajině: 

 

Katastrální 
území 

Označení Výměra [ha] Funkční 
využití 

Popis 

Záborná Lhota ZK-ZL1 0,343 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL2 0,588 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL3 0,288 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL4 4,355 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL5 0,477 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL6 1,055 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL7 0,591 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL8 0,083 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL9 0,083 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

ZK-ZL10 0,083 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

17 
 

ZK-ZL11 1,083 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

Chotilsko ZK-CH1 0,182 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-CH2 0,582 W Navržený rybník 

ZK-CH3 0,761 W Navržený rybník 

ZK-CH4 0,573 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-CH5 0,123 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-CH6 0,356 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

ZK-CH7 0,250 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-CH8 0,293 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

ZK-CH9 0,088 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

Křeničná ZK-K1 0,316 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-K2 0,251 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-K3 0,148 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-K4 0,214 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-K5 0,151 W Navržený rybník 

ZK-K6 0,059 W Navržený rybník 

ZK-K7 0,050 W Navržený rybník 

ZK-K8 0,149 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-K9 0,112 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-K10 0,122 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

Hněvšín ZK-H1 0,313 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-H2 0,055 W Navržený rybník 

ZK-H3 0,067 W Navržený rybník 

Prostřední 
Lhota 

ZK-PL1 0,774 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-PL2 0,967 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-PL3 0,304 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-PL4 0,841 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-PL5 1,013 W Navržený rybník 

ZK-PL6 0,160 W Navržený rybník 

ZK-PL7 0,293 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-PL8 0,550 W Navržený rybník 

ZK-PL9 0,063 NP Doplnění ÚSES - nelesní krajinná zeleň 

ZK-PL10 0,110 W Navržený rybník 

Sejcká Lhota ZK-SL1 0,440 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-SL2 0,310 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-SL3 0,218 W Navržený rybník 

ZK-SL4 0,228 W Navržený rybník 

ZK-SL5 0,134 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

ZK-SL6 0,332 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

18 
 

ZK-SL7 0,617 W Navržený rybník 

ZK-SL8 0,397 W Navržený rybník 

ZK-SL9 0,202 NP Protierozní opatření - nelesní krajinná zeleň 

 

E.4 Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Územní plán vymezuje prvky ÚSES, které jsou tvořeny plochami biocenter a biokoridorů. Tyto byly převzaty 

z původního územního plánu, komplexních pozemkových úprav a územně analytických podkladů. Prvky byly 

aktualizovány a v případě nefunkčnosti upraveny (například přechod koridoru ÚSES přes ornou půdu - doplněna 

zeleň). 

E.4.1 Regionální a nadregionální prvky ÚSES 

V řešené oblasti se nachází regionální biocentrum č. 1389 Vymyšlenská pěšina (k.ú. Prostřední Lhota) - Albertovy 

skály (k.ú. Nalžovické Podhájí - mimo řešenou oblast).  

 

Územím dále prochází nadregionální biokoridor K60 mezofilní, hájová (Štechovice - Hlubocká obora). 

E.4.2 Lokální prvky ÚSES 

Územní plán vymezuje a zpřesňuje lokální prvky ÚSES - biocentra a biokoridory. Jako podklad sloužily komplexní 

pozemkové úpravy, původní územní plán a územně analytické podklady.  

E.5 Prostupnost krajiny 

Územní plán navrhuje zvýšení prostupnosti krajiny doplněním cestní sítě a cyklostezek. 

E.6 Protierozní ochrana 

Pro snížení rizika eroze půdy je navrženo zmenšení velikosti obdělávaných polí a jejich oddělení pomocí mezí a 

remízků, které pomáchají zadržovat vodu v krajině. Možná je také tvorba trvalých travních porostů, pastvin, sadů 

atd. 

E.7 Ochrana před povodněmi 

Územní plán nenavrhuje protipovodňová opatření. 

E.8 Rekreace 

Z hlediska rekreace je nejvíce využívána Živohošť, kde velký rekreační potenciál představuje vodní nádrž Slapy. 

Nachází se zde také nejvíce ubytovacích kapacit v území. Dále jsou rekreačně využívány Kobylníky a Smilovice, 

které se také nacházejí u vodní nádrže. 

 

Územní plán navrhuje zvýšení prostupnosti krajiny novými cestami a navrženým propojením břehů řeky. Toto má 

za cíl zavést turisty i dále od vodní plochy. Dále jsou navrženy nové plochy individuální a hromadné rekreace. 

E.9 Dobývání nerostů 

V území se nacházejí tato výhradní ložiska a jejich chráněná ložisková území (CHLÚ): 

Prostřední Lhota - Čelina  

ID 3202801, zlatonosná ruda 

CHLÚ: Prostřední Lhota - Čelina, ID 20280100, zlatonosná ruda 

 

 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

19 
 

Mokrsko 

ID 3219200, zlatonosná ruda, stavební kámen (žula) 

CHLÚ: Prostřední Lhota I., ID 21920000, zlatonosná ruda 

 

Mokrsko - východ 

ID 3246000, zlatonosná ruda 

CHLÚ: nemá 

 

V současné době není v souladu s legislativou ČR možná těžba zlata (zákonný zákaz kyanidového loužení). Těžba 

žuly sice možná je, ale obec zásadně nesouhlasí s otvíráním jakýchkoliv lomů na jejím území. 

 

V území se dále nacházejí plošná poddolovaná území 2032 a 2053 a dále bodová poddolovaná území 2092, 2062 

a 4873. 

 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

20 
 

F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ 

ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Všeobecné požadavky: 

Při umisťování staveb bude u dotčených staveb a prostor prokázáno splnění požadavků podle nařízení vlády č. 

272/2011 Sb. a zákona č. 258/200 Sb.  

 

Oplocení 

Doporučuje se, aby průhledná část oplocení tvořila minimálně 40% celkové plochy oplocení. Regulativ se vztahuje 

na nově umisťované oplocení i na změnu stávajícího oplocení. Zcela nevhodné jsou neprůhledné typy oplocení 

s výjimkou podezdívky do výšky 0,6 m. 

 

Nevhodné typy staveb: 

Doporučuje se v území nenavrhovat a umisťovat stavby, jejichž konstrukční a materiálové řešení nemá historický 

základ ve střední Evropě.  

 

Jako příklad nevhodné stavby lze uvést sruby kanadského nebo skandinávského typu, kdy nepřípustné je použití 

kulatin a dále detail nárožního spoje a přesahu prvků. Naopak přípustné jsou roubené stavby s tradičními detaily 

nárožních spojů (rybinový spoj atd.). 

 

Stavby pro těžbu nerostů: 

Umisťování staveb pro těžbu nerostů je v nezastavěném území vyloučeno z důvodu veřejného zájmu možného 

přímého vlivu na lokalitu NATURA 2000 ve smyslu §18 odst. 5 stavebního zákona. 

 

Vysvětlení některých pojmů: 

venkovní maloplošná zařízení pro tělovýchovu, sport a dětská hřiště 

Jedná se o plochy venkovních sportovišť různého druhu do 1000 m2. 

 

zastavěná plocha pozemku 

Vyjadřuje maximální možné % zastavěné plochy z celkové plochy pozemku nebo pozemků, na kterých stavba stojí 

a které se stavbou přímo souvisejí (například zahrada). 

 

podkroví 

Přístupný vnitřní prostor nad posledním nadzemním podlažím vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními 

konstrukcemi. Sklon střechy minimálně 10°. 

SV - Plochy smíšené obytné venkovské 

▪ Hlavní využití  

• bydlení v rodinných domech včetně hospodářského zázemí 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí 

• stávající bytové domy 

• drobné podniky - drobná a nerušící řemeslná výroba a služby, maloobchod, ubytování, stravování 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejné občanské vybavení 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

21 
 

• soukromá, veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

• venkovní maloplošná zařízení pro tělovýchovu, sport a dětská hřiště 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím a ty stavby a činnosti, které 

překročí legislativní hygienické požadavky na obytná území  

• výstavba nových bytových domů 

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví (u stávajících objektů s vyšší 

podlažností nebude docházet k dalšímu navyšování) 

• zastavěná plocha pozemku: část objektů pro bydlení max. 30%; další hospodářské a technické stavby 

max. 20% 

• plochy schopné vsakování dešťové vody: min. 40% plochy pozemku 

• minimální velikost nově vymezovaných pozemků pro rodinné domy v zastavitelných plochách je 1000 m2 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

SV.2 - Plochy smíšené obytné venkovské 

▪ Hlavní využití  

• bydlení v rodinných domech včetně hospodářského zázemí 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí 

• bytové domy 

• drobné podniky - drobná a nerušící řemeslná výroba a služby, maloobchod, ubytování, stravování 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejné občanské vybavení 

• soukromá, veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

• venkovní maloplošná zařízení pro tělovýchovu, sport a dětská hřiště 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím a ty stavby a činnosti, které 

překročí legislativní hygienické požadavky na obytná území  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

22 
 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví (u stávajících objektů s vyšší 

podlažností nebude docházet k dalšímu navyšování) 

• pro bytové domy maximálně 2 nadzemní podlaží + obytné podkroví 

• zastavěná plocha pozemku: část objektů pro bydlení max. 30%; další hospodářské a technické stavby 

max. 20% 

• minimální velikost nově vymezovaných pozemků pro rodinné domy v zastavitelných plochách je 1000 m2 

• plochy schopné vsakování dešťové vody: min. 40% plochy pozemku 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části  

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

OVK - Občanské vybavení - veřejná infrastruktura a komerční zařízení 

▪ Hlavní využití  

• veřejné občanské vybavení 

• komerční zařízení lokálního významu 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím 

• bydlení správců staveb a personálu 

• výchova a vzdělávání, sociální služby, kultura, ochrana obyvatelstva, veřejná správa 

• administrativa, služby, maloobchod, krátkodobé ubytování, stravování 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví (u stávajících objektů s vyšší 

podlažností nebude docházet k dalšímu navyšování) 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

23 
 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

OS - Občanské vybavení - tělovýchova a sportovní zařízení 

▪ Hlavní využití  

• sport, tělovýchova a relaxace 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně ubytování 

• bydlení správců staveb a personálu 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví (u stávajících objektů s vyšší 

podlažností nebude docházet k dalšímu navyšování) 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části  

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

OH - Občanské vybavení - hřbitovy 

▪ Hlavní využití  

• hřbitov 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím 

• veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

24 
 

 

RI - Plochy staveb pro rodinnou rekreaci 

▪ Hlavní využití  

• individuální rodinná rekreace 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, chodníků a prvků mobiliáře 

• soukromá, veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

• venkovní maloplošná zařízení pro tělovýchovu, sport a dětská hřiště 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví (u stávajících objektů s vyšší 

podlažností nebude docházet k dalšímu navyšování) 

• zastavěná plocha pozemku: max. 30% plochy pozemku 

• plochy schopné vsakování dešťové vody: min. 50% plochy pozemku 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

RH - Plochy staveb pro hromadnou rekreaci 

▪ Hlavní využití  

• hromadná rekreace 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím 

• bydlení správců staveb a personálu 

• kultura, maloobchod, stravování 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, chodníků a prvků mobiliáře 

• soukromá, veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

• venkovní maloplošná zařízení pro tělovýchovu, sport a dětská hřiště 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

25 
 

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví (u stávajících objektů s vyšší 

podlažností nebude docházet k dalšímu navyšování); v lokalitě Smilovice 2 nadzemní podlaží 

• zastavěná plocha pozemku: max. 30% plochy  

• plocha schopná vsakování dešťové vody: min. 50% plochy 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

RN - Rekreace na plochách přírodního charakteru 

▪ Hlavní využití  

• veřejná pláž 

▪ Přípustné využití 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, cyklostezek, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejná a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

• veřejně přístupná, venkovní plochy tělovýchovy a sportu, dětská hřiště, drobné vodní plochy, tábořiště, 

rekreační louky 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

 

TI - Technická infrastruktura 

▪ Hlavní využití  

• technická infrastruktura 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím 

• vyhrazená a izolační zeleň 

• související dopravní infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu okolního prostředí pod stávající místní poměry 

• rušící výroba a těžký průmysl s negativními dopady mimo areál 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

26 
 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části  

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí  

 

VX - Výroba a skladování se specifickým využitím 

▪ Hlavní využití  

• zemědělská a lesnická výroba 

• drobná průmyslová a řemeslná výroba  

• malé podniky  

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí 

• bydlení správců staveb a personálu 

• skladování, související administrativa a obchod 

• vyhrazená a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu okolního prostředí pod stávající místní poměry 

• rušící výroba a těžký průmysl s negativními dopady na okolí 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• plochy schopné vsakování dešťové vody: min: 25% plochy areálu 

• maximální výška objektů 8 m nad upraveným terénem, měřeno v nejvyšším bodě 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

VZ - Zemědělská výroba 

▪ Hlavní využití  

• zemědělská a lesnická výroba 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

27 
 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí 

• bydlení správců staveb a personálu 

• skladování, související administrativa a obchod 

• vyhrazená a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu okolního prostředí pod stávající místní poměry 

• rušící výroba a těžký průmysl s negativními dopady mimo areál 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• plochy schopné vsakování dešťové vody: min: 25% plochy areálu 

• maximální výška objektů 8 m nad upraveným terénem, měřeno v nejvyšším bodě 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

VZ.2 - Zemědělská výroba 

▪ Hlavní využití  

• zemědělská a lesnická výroba 

• rodinné farmy včetně individuálního bydlení 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí 

• krátkodobé ubytování, stravování  

• skladování, administrativa a obchod související s hlavním využitím 

• vyhrazená a izolační zeleň 

• související dopravní a technická infrastruktura 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu okolního prostředí pod stávající místní poměry 

• rušící výroba a těžký průmysl s negativními dopady mimo areál 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• maximálně 2 nadzemní podlaží nebo 1 nadzemní podlaží + podkroví 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

28 
 

• doplňovaná a nově navrhovaná zástavba bude respektovat stávající strukturu zástavby 

• forma staveb (půdorysné a výškové rozměry, jejich proporce) musí být v souladu s okolní zástavbou, 

uspořádáním staveb v místní části 

• zastavěná plocha pozemku: část objektů pro bydlení max. 30%; další hospodářské a technické stavby 

max. 20% 

• plochy schopné vsakování dešťové vody: min. 40% plochy pozemku 

• stavby musí respektovat okolní členění krajiny a nesmí narušovat významné a pohledové horizonty 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme navrhovat sedlové střechy, případně sedlové střechy s polovalbou 

• doporučujeme nenavrhovat domy se čtvercovým půdorysem, stanovou a valbovou střechou a tvarově 

složité střechy s vyšším počtem vikýřů 

 

 

NP - Plochy přírodní 

▪ Hlavní využití  

• krajinná a lesní zeleň mimo pozemky určené k plnění funkce lesa (remízky, meze, trvalé travní porosty, 

náletová zeleň) 

• prvky ÚSES 

▪ Přípustné využití 

• přírodní zeleň, izolační a doprovodná liniová zeleň 

• dopravní a technická infrastruktura 

• cesty pro pěší  

• protierozní opatření 

• vodní plochy a toky 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• skládky a skladování odpadních produktů 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

ZS - Zeleň soukromá a vyhrazená 

▪ Hlavní využití  

• soukromá a vyhrazená zeleň 

▪ Přípustné využití 

• soukromá zeleň v podobně zahrad a sadů 

• drobná zemědělská činnost pro vlastní potřebu 

• související dopravní a technická infrastruktura 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

29 
 

• přízemní stavby pro potřebné zázemí o maximální ploše 4 x 4 m (zahradní domky a altány) 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• skládky a skladování odpadních produktů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

PV - Veřejná prostranství s převahou zpevněných ploch 

▪ Hlavní využití  

• plochy veřejných prostranství, kde zpevněné plochy převažují nad plochami schopnými vsakování 

dešťových vod 

▪ Přípustné využití 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, cyklostezek, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejná a izolační zeleň 

• dopravní a technická infrastruktura 

• veřejně přístupná, venkovní zařízení tělovýchovy a sportu, dětská hřiště, drobné vodní plochy 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• na návsích a ve zklidněných částech místních částí doporučujeme řešení chodníků a komunikací v jedné 

výškové úrovni 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

PN - Veřejná prostranství s převahou ploch schopných vsakování dešťových vod 

▪ Hlavní využití  

• plochy veřejných prostranství, kde plochy schopné vsakování dešťových vod převažují nad zpevněnými 

▪ Přípustné využití 

• veřejná prostranství včetně místních a účelových komunikací, cyklostezek, chodníků a prvků mobiliáře 

• veřejná a izolační zeleň 

• dopravní a technická infrastruktura 

• veřejně přístupná, venkovní zařízení tělovýchovy a sportu, dětská hřiště, drobné vodní plochy 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

30 
 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• na návsích a ve zklidněných částech místních částí doporučujeme řešení chodníků a komunikací v jedné 

výškové úrovni 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

NZ - Plochy zemědělské 

▪ Hlavní využití  

• zemědělství na pozemcích zemědělského půdního fondu 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí  

• dopravní a technická infrastruktura, cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň podél cest, lesní zeleň 

• protierozní opatření 

• prvky ÚSES 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

• bydlení a ubytování 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme cesty doplnit doprovodnou zelení minimálně z jedné strany 

 

NZ.s - Plochy zemědělské specifické 

▪ Hlavní využití  

• specifická zemědělská činnost - zahrady a sady mimo zastavěné území 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí  

• dopravní a technická infrastruktura, cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň podél cest 

• protierozní opatření 

• prvky ÚSES 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

• bydlení a ubytování 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

31 
 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

• doporučujeme cesty doplnit doprovodnou zelení minimálně z jedné strany 

 

NL - Plochy lesní 

▪ Hlavní využití  

• lesní produkce na pozemcích určených k plnění funkce lesa 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí  

• dopravní a technická infrastruktura, cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň podél cest 

• prvky ÚSES 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

NS - Plochy smíšené nezastavěného území 

▪ Hlavní využití  

• krajinná a lesní zeleň mimo pozemky určené k plnění funkce lesa (remízky, meze, trvalé travní porosty, 

náletová zeleň) 

• zemědělství nevyžadující zornění půdy (pastviny, louky, neoplocené sady) 

• trvalé travní porosty 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí  

• dopravní a technická infrastruktura, cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň podél cest 

• prvky ÚSES 

• protierozní opatření 

• vodní plochy a toky 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• areály zemědělské výroby 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

32 
 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

W - Plochy vodní a vodohospodářské 

▪ Hlavní využití  

• vodní toky, vodní plochy a další pozemky související s vodohospodářstvím 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím včetně technického a hospodářského zázemí  

• dopravní a technická infrastruktura, cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň 

• prvky ÚSES 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• veškeré stavby a činnosti, které by snížily kvalitu prostředí pod stávající místní poměry 

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou citlivě 

začleněny do okolí 

 

DS - Plochy silničních komunikací 

▪ Hlavní využití  

• silniční dopravní infrastruktura 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím  

• technická infrastruktura 

• cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň podél komunikací 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty související technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou 

citlivě začleněny do okolí 

• při výstavbě a rekonstrukci silničních komunikací v extravilánu doporučujeme vždy počítat s doprovodnou 

liniovou zelení (stromořadí / alej), samostatnou cyklostezkou nebo chodníkem 

• při výstavbě a rekonstrukci silničních komunikací v zastavěném území a zastavitelných plochách 

doporučujeme vždy volit nejmenší možný profil tělesa komunikace a vytvořit dostatečně široký chodník 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

33 
 

• doporučené vzorové řezy pro navrhované a rekonstruované komunikace jsou zobrazeny ve výkrese B.2.5 

Vzorové řezy komunikací 

 

DS.M - Plochy místních a účelových komunikací 

▪ Hlavní využití  

• dopravní infrastruktura místních a účelových komunikací 

▪ Přípustné využití 

• stavby a činnosti související s hlavním využitím 

• technická infrastruktura 

• cesty pro pěší a cyklostezky 

• doprovodná zeleň podél komunikací 

▪ Nepřípustné využití 

• veškeré stavby a činnosti nesouvisející s hlavním a přípustným využitím  

• skládky a skladování odpadních produktů výroby 

• stavby a činnosti související s těžbou nerostů 

▪ Podmínky prostorového uspořádání 

• vedení a objekty související technické infrastruktury budou přednostně řešeny jako podzemní a budou 

citlivě začleněny do okolí 

• při výstavbě a rekonstrukci silničních komunikací v extravilánu doporučujeme vždy počítat s doprovodnou 

liniovou zelení (stromořadí / alej), samostatnou cyklostezkou nebo chodníkem 

• při výstavbě a rekonstrukci silničních komunikací v zastavěném území a zastavitelných plochách 

doporučujeme vždy volit nejmenší možný profil tělesa komunikace a vytvořit dostatečně široký chodník 

• doporučené vzorové řezy pro navrhované a rekonstruované komunikace jsou zobrazeny ve výkrese B.2.5 

Vzorové řezy komunikací 

  



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

34 
 

G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 

STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A 

STAVBÁM VYVLASTNIT 

Veřejně prospěšné stavby a opatření z původního územního plánu byly aktualizovány a návrh územního plánu je 

přejímá a doplňuje. Územní plán vymezuje tyto veřejně prospěšné stavby a opatření, ke kterým lze práva vyvlastnit 

dle §170 zákona 183/2006 Sb. 

 

Územní plán vymezuje tyto veřejně prospěšné stavby:  

 

Katastrální území Označení Název a popis 

Hněvšín H-1 Transformační stanice TS Knihy II. Včetně přívodu 22 kV 

H-2 Vodovodní řad pro Hněvšín 

H-3 Vodovodní řad a úpravna vody pro Knihy a lokalitu Na Knihách 

H-4 Transformační stanice TS Knihy III. 

Chotilsko CH-1 Doplnění vodovodní sítě v Chotilsku 

CH-2 Obecní čistírna odpadních vod včetně příjezdové komunikace 

CH-3 Kanalizační síť v Chotilsku 

CH-4 Distribuční síť plynu a plynovodní síť ve vesnici 

CH-5 Neobsazeno 

CH-6 Transformační stanice TS Chotilsko IV. 

CH-7 Neobsazeno 

CH-8 Místní obslužná komunikace pro lokalitu východ 

CH-9 Místní obslužná komunikace pro lokalitu jih 

CH-10 Cyklostezka Chotilsko - Záborná Lhota 

CH-11 Cyklostezka Chotilsko - Prostřední Lhota 

CH-12 Cyklostezka Chotilsko - Lipí 

CH-13 Cyklostezka Lipí - Chotilský most 

CH-14 Cyklostezka Chotilsko - Čím 

CH-15 Vodovodní řad Živohošť - Chotilsko (vodojem) 

CH-16 Vodovodní řad pro Lipí, pro vodojem Prostř. Lh., pro vodojem Sejcká Lh.    

CH-17 Nový vodovodní řad pro Zábornou Lhotu 

CH-18 Variantní napojení Záborné Lhoty na ČOV Chotilsko 

Křeničná K-1 Kanalizační síť v Křeničné 

K-2 Čistírna odpadních vod - kaskáda biologickcýh nádrží (rybníků) 

K-3 Vodojem Křeničná 2x15 m3 

K-4 Vodovodní řady pro osadu Křeničná 

K-5 Cyklostezka Chotilsko - Čím 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

35 
 

K-6 Transformační stanice TS Křeničná II. 

K-7 Vodovodní řad Živohošť - Chotilsko (vodojem) 

K-8 Vodovodní řad pro vodojem Besedná 

K-9 Vodojem Besedná 

K-10 Čistírna odpadních vod pro  Křeničnou 

K-11 Doplnění vodovodního řadu Živohošť 

K-12 Doplnění kanalizačního řadu Živohošť 

K-13 Propojení komunikací Živohošť 

Prostřední Lhota PH-1 Čistírna odpadních vod pro  Prostřední Lhotu 

PH-2 Kanalizační síť v Prostřední Lhotě 

PH-3 Rozšíření vodovodní sítě v Prostřední Lhotě 

PH-4 Distribuční síť plynu a rozvod po Prostřední Lhotě 

PH-5 Místní obslužná komunikace pro lokalitu sever II. 

PH-6 Místní obslužná komunikace a účelová komunikace pro ČOV 

PH-7 Trafostanice TS Prostřední Lhota III. 

PH-8 Trafostanice TS Prostřední Lhota IV. 

PH-9 Mokrsko - čistírna odpadních vod 

PH-10 Mokrsko - kanalizační síť 

PH-11 Distribuční síť plynu a rozvod po Mokrsku 

PH-12 Cyklostezka Prostřední Lhota - Mokrsko 

PH-13 Trafostanice TS Prostřední Lhota V. 

PH-14 Vodovodní řad pro posílení vodojemu Prostřední Lhota   

PH-15 Úpravna vody a vodovodní řad Kobylníky 

PH-16 Úpravna vody Cholín 

PH-17 Trafostanice TS Prostřední Lhota VI. 

Sejcká Lhota SL-1 Vodovodní řad pro Sejckou Lhotu 

SL-2 Vodojem 2x15 m3 Sejcká Lhota 

SL-3 Čistírna odpadních vod Sejcká Lhota 

SL-4 Kanalizační síť pro Sejckou Lhotu 

SL-5 Místní obslužná komunikace pro lokalitu severovýchod 

SL-6 Distribuční síť plynu a rozvod po Sejcké Lhotě 

SL-7 Vodovodní řad pro vodojem Sejcká Lhota 

Záborná Lhota ZH-1 Vodovodní řad pro Zábornou Lhotu 

ZH-2 Čistírna odpadních vod pro Zábornou Lhotu 

ZH-3 Kanalizační síť pro Zábornou Lhotu 

ZH-4 Distribuční síť plynu a rozvod po Záborné Lhotě 

ZH-5 Místní obslužná komunikace pro lokalitu východ 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

36 
 

ZH-6 Místní obslužná komunikace pro lokalitu západ 

ZH-7 Trafostanice Záborná Lhota II. 

ZH-8 Neobsazeno 

ZH-9 Cyklostezka Chotilsko - Záborná Lhota 

ZH-10 Cyklostezka Záborná Lhota - Nový Knín 

ZH-11 Nový vodovodní řad pro Zábornou Lhotu 

ZH-12 Variantní napojení Záborné Lhoty na ČOV Chotilsko 

 

 

Územní plán vymezuje tato veřejně prospěšná opatření: 

 

Katastrální území Označení Názav a popis 

Chotilsko CH-O-1 ÚSES - zajištění funkčnosti 

CH-O-2 ÚSES - zajištění funkčnosti 

CH-O-3 ÚSES - zajištění funkčnosti 

Prostřední Lhota PL-O-1 ÚSES - zajištění funkčnosti 

Záborná Lhota ZL-O-1 ÚSES - zajištění funkčnosti 

ZL-O-2 ÚSES - zajištění funkčnosti 

ZL-O-3 ÚSES - zajištění funkčnosti 

ZL-O-4 ÚSES - zajištění funkčnosti 

 

H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO  

Územní plán nevymezuje stavby ani opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo. 

I. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO 

ZÁKONA 

Nejsou stanovena žádná kompenzační opatření.  

 

Při zpracování Posouzení vlivů na lokality soustavy Natura 2000 a Vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) 

dospěli jejich zpracovatelé k závěru, že není nutné stanovit kompenzační opatření. 

J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 

V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ 

PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O 

TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 

Rozhodování o změnách v území je podmíněno zpracováním územní studie v těchto lokalitách: 

 

Prostřední Lhota, k.ú Prostřední Lhota: 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

37 
 

Zastavitelná plocha Z-PL1, část s funkčním využitím SV.2. Dle původní žádosti o změnu územního plánu zde budou 

navrženy rodinné domy. Územní studie se bude držet limitů stanovených pro tuto funkční plochu v kapitole F. 

V rámci studie bude navržena nová místní účelová komunikace, která umožní příjezd k novým pozemkům a 

vymezení veřejného prostranství dle §7 vyhlášky 501/2006 Sb. Tato komunikace bude navržena v souladu 

s parametry uvedenými ve výkrese B.2.5. Lhůta pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je 

stanovena na 6 let od nabytí účinnosti územního plánu. 

 

 

 

Prostřední Lhota, k.ú Prostřední Lhota: 

Zastavitelná plocha Z-PL4, část s funkčním využitím SV.2 a PV. Předpokládá se zde vytvoření nového centra místní 

části - veřejného prostranství (náves) s plochou 5000 - 6000 m2. Územní studie by tak měla prověřit přesnou pozici 

tohoto prostranství, jeho rozměr a umístění nových ulic v lokalitě. Územní studie se bude držet limitů stanovených 

pro tyto funkční plochy v kapitole F. V rámci studie bude navržena nová místní účelová komunikace, která umožní 

příjezd k novým pozemkům. Tato komunikace bude navržena v souladu s parametry uvedenými ve výkrese B.2.5. 

Lhůta pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanovena na 6 let od nabytí účinnosti územního 

plánu. 

 

Lokalita Na Knihách, k.ú. Hněvšín 

Zastavitelná plocha Z-H4, Z-H5 A ZH-6, část s funkčním využitím RI a RH. Dle původní žádosti o změnu územního 

plánu zde budou navrženy objekty individuální rekreace a objekty s edukačně rekreační funkcí. Územní studie bude 

zpracována společně pro zmíněné zastavitelné plochy a bude se držet limitů stanovených pro tuto funkční plochu 

v kapitole F. V rámci studie bude řešen přístup k pozemkům v souladu s parametry uvedenými ve výkrese B.2.5. 

Lhůta pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanovena na 6 let od nabytí účinnosti územního 

plánu. 

 

Chotilsko, k.ú. Chotilsko 

Část zastavitelné plochy Z-CH1 s funkčním využitím SV.2. Předpokládá se zde výstavba rodinných domů. Územní 

studie by tak měla prověřit velikosti stavebních parcel a nových ulic v lokalitě. Součástí bude také vymezení 

veřejného prostranství dle §7 vyhlášky 501/2006 Sb. Územní studie se bude držet limitů stanovených pro funkční 

plochy v kapitole F, nové komunikace budou navrženy v souladu s parametry uvedenými ve výkrese B.2.5. Lhůta 

pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanovena na 6 let od nabytí účinnosti územního plánu. 

 

Chotilsko, k.ú. Chotilsko 

Zastavitelná plocha Z-CH9 s funkčním využitím SV.2. Předpokládá se zde výstavba rodinných domů. Územní 

studie by tak měla prověřit velikosti stavebních parcel a nových ulic v lokalitě. Součástí bude také pěší napojení 

nové lokality na místní část a vymezení veřejného prostranství dle §7 vyhlášky 501/2006 Sb. Územní studie se 

bude držet limitů stanovených pro funkční plochy v kapitole F, nové komunikace budou navrženy v souladu 

s parametry uvedenými ve výkrese B.2.5. Lhůta pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je 

stanovena na 6 let od nabytí účinnosti územního plánu. 

 

Záborná Lhota, k.ú. Záborná Lhota  

Zastavitelná plocha Z-ZL4 s funkčním využitím SV. Předpokládá se zde výstavba rodinných domů. Územní studie 

by tak měla prověřit velikosti stavebních parcel a nových ulic v lokalitě. Součástí bude také pěší napojení nové 

lokality na místní část a vymezení veřejného prostranství dle §7 vyhlášky 501/2006 Sb. Územní studie se bude 

držet limitů stanovených pro funkční plochy v kapitole F, nové komunikace budou navrženy v souladu s parametry 

uvedenými ve výkrese B.2.5. Lhůta pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanovena na 6 let 

od nabytí účinnosti územního plánu. 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

38 
 

 

Křeničná, k.ú. Křeničná  

Zastavitelná plocha Z-K4 s funkčním využitím SV. Předpokládá se zde výstavba rodinných domů. Územní studie 

by tak měla prověřit velikosti stavebních parcel a nových ulic v lokalitě. Součástí bude také pěší napojení nové 

lokality na místní část a vymezení veřejného prostranství dle §7 vyhlášky 501/2006 Sb. Územní studie se bude 

držet limitů stanovených pro funkční plochy v kapitole F, nové komunikace budou navrženy v souladu s parametry 

uvedenými ve výkrese B.2.5. Lhůta pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti je stanovena na 6 let 

od nabytí účinnosti územního plánu. 

 

Lokality, pro něž je stanovena podmínka pořízení územní studie, jsou znázorněny ve výkrese A.2.1. 

K. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 

V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU 

Územní plán nevymezuje plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 

regulačního plánu. 

L. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACI) 

Etapizace je stanovena pro vybrané místní části, ve kterých jsou navrženy větší zastavitelné plochy a hrozí u nich 

nekoordinované rozvolňování zástavby.  

 

Dle rozsahu jsou stanoveny etapy I - III, přičemž realizace etapy II - III je vždy podmíněna realizací 80% předchozí 

etapy. Etapizace je vždy vztažena na jedno konkrétní sídlo (např. etapizace Chotilska neovlivňuje etapizaci 

Prostřední Lhoty atd.). Pořadí změn v území je znázorněno ve výkrese A.2.4. 

 

„Realizováním“ předchozí etapy se rozumí nabytí právní moci správních aktů umožňujících realizaci staveb na 80% 

zastavitelné plochy předchozí etapy.  

 

Etapizace je stanovena pro tyto místní části: 

Chotilsko, Záborná Lhota a Křeničná 

M. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB, 

PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

Územní plán vymezuje tyto architektonicky nebo urbanisticky významné stavby, pro které může vypracovávat 

architektonicko-stavební řešení projektové dokumentace pouze autorizovaný architekt. Jedná se o veškeré stavby 

v těchto oblastech architektonicky nebo urbanisticky významných staveb (oblasti jsou vyznačeny v hlavním výkrese 

A.2.2): 

 

Náves v Chotilsku 

Náves v Prostřední Lhotě 

Náves v Sejcké Lhotě 

Náves v Křeničné 



A.1 - NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU CHOTILSKO - TEXTOVÁ ČÁST 

 

39 
 

N. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ 

ČÁSTI 

Textová část: 

A.1  Návrh územního plánu - textová část 40 listů 

B.1 Odůvodnění - textová část 57 listů 

 

 

Grafická část: 

A.2.1 Výkres základního členění území 

A.2.2 Hlavní výkres 

A.2.3 Veřejně prospěšné stavby a opatření 

A.2.4 Pořadí změn v území 

A.2.5 Technická infrastruktura - energetika, spoje 

A.2.6 Technická infrastruktura - vodní hospodářství 

A.2.7 Dopravní infrastruktura 

 

B.2.1 Koordinační výkres 

B.2.2 Širší vztahy 

B.2.3 Předpokládané zábory půdního fondu 

B.2.4 Územní systém ekologické stability 

B.2.5 Vzorové řezy komunikací 

 

(tištěné výkresy jsou rozděleny na 4 výřezy - a,b,c,d; digitální verze ÚP je vždy jeden výkres) 

 

 

 

 


